
Podprogramy INTER-ACTIVE

Programové období: 2016 – 2024

Mgr. Jana Kolaříková

Oddělení řízení mezinárodních 

programů výzkumu, vývoje a inovací



Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Doba trvání programu: 2016 – 2024

Termín vyhlášení:

 jednotlivé podprogramy nebudou vyhlašovány ve stejném termínu

 den vyhlášení první veřejné soutěže: 1. července 2016

Právní rámec: zákon č. 130/2002 Sb.; zákon č. 218/2000 Sb.; Nařízení

Komise (EU) č. 651/2014 (v souladu s čl. 107 a 108 Smlouvy)

Obecné informace



Program INTER-EXCELLENCE (IE):

 nahrazuje dosavadní programy mezinárodní spolupráce ve výzkumu a

vývoji: INGO II, EUPRO II, COST CZ, EUREKA CZ, KONTAKT II,

GESHER/MOST;

 platnost těchto programů končí v letech 2016 – 2017.

Historické souvislosti 



Program INTER-EXCELLENCE je členěn na šest podprogramů

Podprogramy

I N T E R - Logo Nástupce programu

Cíl 1

A CTION KONTAKT II; GESHER/MOST

C OST COST CZ

T RANSFER INGO II (Infra)

Cíl 2
I NFORM EUPRO II

V ECTOR INGO II (Poplatek)

Cíl 3 E UREKA EUREKA CZ



Struktura programu INTER-EXCELLENCE

Struktura programu

Cíl 1

INTER-
T

INTER-
A

INTER-
C

Cíl 2

INTER-
V

INTER-
I

Cíl 3

INTER-
E

INTER-EXCELLENCE



Celkové výdaje na uskutečnění programu IE v mil. Kč

Výdaje programu (I)

Rok
Podprogramy

INTER-A INTER-C INTER-T INTER-I INTER-V INTER-E Celkem

2017 101 45 34 26 2 78 268

2018 212 100 84 57 6 168 627

2019 315 150 127 86 8 254 940

2020 379 176 150 101 9 298 1 113

2021 379 176 150 101 9 298 1 113

2022 320 149 127 86 8 254 944

2023 212 99 84 57 5 170 627

2024 92 45 44 26 3 80 290

Celkem 2 010 940 800 540 50 1 600 5 940



Výdaje ze státního rozpočtu v mil. Kč

Výdaje programu (II)

Rok
Podprogramy

INTER-A INTER-C INTER-T INTER-I INTER-V INTER-E Celkem

2017 96 43 34 26 2 39 240

2018 200 94 84 57 6 84 525

2019 301 141 127 86 8 127 790

2020 355 166 150 101 9 149 930

2021 355 166 150 101 9 149 930

2022 301 141 127 86 8 127 790

2023 200 94 84 57 5 85 525

2024 92 45 44 26 3 40 250

Celkem 1 900 890 800 540 50 800 4 980



Výdaje programu (III)

2010

940
800

540

50

1600

1900

890
800

540

50

800

0

500

1000

1500

2000

2500

INTER-A INTER-C INTER-T INTER-I INTER-V INTER-E

v
ý
d

a
je

 v
 m

il
. 

K
č

Podprogramy INTER-ACTIVE

VÝDAJE PROGRAMU 

INTER-EXCELLENCE

Celkové výdaje Výdaje ze státního rozpočtu



Maximální intenzita podpory

Intenzita podpory

Podprogram/podpora dle 

kategorie výzkumu
INTER-A INTER-C INTER-T INTER-I INTER-V INTER-E

M
a
xi

m
á
ln

í 
in

te
n
zi

ta
 p

o
d
p
o
ry

(%
 z

p
ů
so

b
il

ýc
h

/u
zn

a
n
ýc

h
 n

á
kl

a
d
ů Základní výzkum 100 % 100 % 100 % - - -

Průmyslový výzkum

– výzkumná o.
100 % 100 % - - - 50 %

Průmyslový výzkum

- podnik
50 % 50 % - - - 50 %

Experimentální 

vývoj – výzkumná o.
100 % 100 % - - - 25 %

Experimentální 

vývoj – podnik
25 % 25 % - - - 25 %

Projekt mimo 

kategorie
- - - 100 % 100 % -



Uchazečem/ dalším účastníkem / příjemcem projektu může být:

Uchazeč projektu

Podprogram Uchazeč/ další účastník/ příjemce projektu

INTER-A
Výzkumná organizace; malý, střední nebo velký podnik zabývající se

výzkumem

INTER-C
Výzkumná organizace; malý, střední nebo velký podnik zabývající se

výzkumem

INTER-T Výzkumná organizace

INTER-I Výzkumná organizace

INTER-V Výzkumná organizace

INTER-E
Malý, střední nebo velký podnik zabývající se výzkumem, popř. ve

spolupráci s výzkumnou organizací v roli dalšího účastníka projektu



Kritéria naplnění cílů programu

počet projektů podpořených programem ≥ 1 200

podíl úspěšně dokončených projektů na celkovém počtu podpořených projektů ≥ 80 %

počet institucí realizujících výzkum a vývoj a využívajících podpůrné služby k zapojení České republiky do 

aktivit v ERA (Evropském výzkumném prostoru)
≥ 120

počet špičkových nevládních organizací mezinárodního charakteru zabývajících se výzkumem a vývojem, ve

kterých se čeští výzkumní pracovníci zapojili do řídících/vědeckých orgánů

≥ 30

podíl podpořených projektů aplikovaného výzkumu a vývoje na celkovém počtu podpořených projektů
≥ 20 %

počet publikačních výsledků v impaktovaných časopisech s kódem „Jimp“ nebo v databázi Scopus s kódem „Jsc“ ≥ 600

počet publikačních výsledků v impaktovaných časopisech s kódem „Jimp“ nebo v databázi Scopus s kódem „Jsc“

ve spoluautorství se zahraničním autorem, s významným podílem autorství zaměstnance příjemce podpory

dle Programu

≥ 400

počet výsledků aplikovaného výzkumu s kódem „P“, „F“, „G“,„R“ nebo „Z“
≥ 250

počet nově vzniklých pracovních míst na projekt v souvislosti s řešením projektu v aplikovaném výzkumu do tří

let od ukončení projektu
≥ 0,5

počet publikačních výsledků vedených v mezinárodní databázi na každý úspěšně dokončený projekt v kategorii

základního výzkumu
≥ 1

Kritéria 



Podprogramy INTER-ACTIVE



Podprogram INTER-ACTION

 Cíl podprogramu:

 podpora spolupráce českých výzkumných pracovišť a jejich partnerských pracovišť v zemích mimo EU (podmínkou

je uzavřená bilaterální smlouva v oblasti výzkumu a vývoje)

 Způsobilý uchazeč:

 výzkumná organizace; malý, střední a velký podnik se sídlem v ČR, který se zabývá výzkumem

 Kategorie výzkumu:

 základní, průmyslový výzkum a experimentální vývoj

 Intenzita podpory:

 v rozmezí 100 % - 25 %

 Rozpočet podprogramu:

Nástupce programu KONTAKT II

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Celkem

Výdaje ze státního

rozpočtu (v mil. Kč)
96 200 301 355 355 301 200 90 1 900

Celkové výdaje na 

program (v mil. Kč)
101 212 315 379 379 320 212 92 2 010



Podprogram INTER-COST

 Cíl podprogramu:

 podpora zapojení českých vědeckých týmů do evropské mnohostranné spolupráce COST v oblasti základního nebo

aplikovaného výzkumu (formou nových akcí – tj. tematických okruhů vybíraných k podpoře orgány COST)

 Způsobilý uchazeč:

 výzkumná organizace; malý, střední a velký podnik se sídlem v ČR, který se zabývá výzkumem

 Kategorie výzkumu:

 základní, průmyslový výzkum a experimentální vývoj

 Intenzita podpory:

 v rozmezí 100 % - 25 %

 Rozpočet podprogramu:

Nástupce programu COST CZ

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Celkem

Výdaje ze státního

rozpočtu (v mil. Kč)
43 94 141 166 166 141 94 45 890

Celkové výdaje na 

program (v mil. Kč)
45 100 150 176 176 149 99 45 940



Podprogram INTER-TRANSFER

 Cíl podprogramu:

 podpora účasti českých vědeckých pracovníků na mezinárodních projektech výzkumu a vývoje, a to prostřednictvím

podpory jejich zapojení do špičkových mezinárodních výzkumných týmů lokalizovaných ve výzkumných centrech

a/nebo projektech mezinárodních organizací nebo vládních institucí v zahraničí v případě, kdy je v nich umožněno

přímé členství uchazeče, nebo v případě, kdy účast na aktivitách organizace mezinárodního nebo vládního charakteru

v zahraničí není umožněna již existujícím členstvím České republiky v klubu členských zemí a poplatky zaplacenými

státem v souvislosti s tímto členstvím

 Způsobilý uchazeč:

 výzkumná organizace

 Rozpočet podprogramu:

Nástupce programu INGO II (Infra)

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Celkem

Výdaje ze státního

rozpočtu (v mil. Kč)
34 84 127 150 150 127 84 44 800

Celkové výdaje na 

program (v mil. Kč)
34 84 127 150 150 127 84 44 800

 Kategorie výzkumu:

 základní výzkum

 Intenzita podpory:

 100 %



Podprogram INTER-INFORM

 Cíl podprogramu:

 podpora budování a udržitelnosti informačních sítí a služeb ve výzkumu a vývoji v zájmu zvýšení účasti českých

výzkumných pracovišť v mezinárodních programech výzkumu a vývoje

 Způsobilý uchazeč:

 výzkumná organizace

 Kategorie výzkumu:

 podprogram není zařazen do kategorií výzkumu a vývoje

 Intenzita podpory:

 100 %

 Rozpočet podprogramu:

Nástupce programu EUPRO II

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Celkem

Výdaje ze státního

rozpočtu (v mil. Kč)
26 57 86 101 101 86 57 26 540

Celkové výdaje na 

program (v mil. Kč)
26 57 86 101 101 86 57 26 540



Podprogram INTER-VECTOR

 Cíl podprogramu:

 posílení aktivního zastoupení českých výzkumných pracovníků v řídících orgánech špičkových nevládních organizací

mezinárodního charakteru zabývajících se výzkumem a vývojem

 Způsobilý uchazeč:

 výzkumná organizace

 Kategorie výzkumu:

 podprogram není zařazen do kategorií výzkumu a vývoje

 Intenzita podpory:

 100 %

 Rozpočet podprogramu:

Nástupce programu INGO II (Poplatek)

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Celkem

Výdaje ze státního

rozpočtu (v mil. Kč)
2 6 8 9 9 8 5 3 50

Celkové výdaje na 

program (v mil. Kč)
2 6 8 9 9 8 5 3 50



Průběh implementace

VES 2017 VES 2018 VES 2019

USA 30 hodnocení xxx

Ruská Federace xxx 7 xxx

Izrael xxx 0 příprava výzvy

Čína xxx xxx příprava výzvy

52 51 příprava výzvy

11 11 výzva běží

12 12 příprava výzvy

13 1 hodnocení

        Podpořené projekty v rámci výzev

Data k 1.9.2018



Děkujeme za pozornost

Dotazy…


